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Adres do korespondencji: Al. Racławickie 44, 20-043 Lublin
Lublin, dnia 19.12.2018 r. 

Wykonawcy
_________________
Strona internetowa zamawiającego
www.1wszk.pl
Znak sprawy: DZP/PN/59/2018
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów do sterylizacji. 

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,                            20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania                                     wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

ZESTAW I
Dotyczy zapisów SIWZ
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w trybie art.  24ust. 11 zgodnie z art. 86 ust. 5 3 dni od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Zamawiający uzna również sytuację opisaną jw. zgodnie z opinia UZP wskazana poniżej:

„…Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy..”.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.
Dotyczy Zadania nr 1 poz. 4-8
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści włókninę o gramaturze 55g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 1 poz. 4-8
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści włókninę o gramaturze 57g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 1
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy o długości 200m z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania przez Zamawiającego tj. 5 rolek?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 2
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy o długości 200m z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania przez Zamawiającego tj. 1 rolkę?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 10
Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy płaski w rozmiarach 200mx350mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 11
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy płaski w rozmiarach 200mx400mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 15
Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści rękaw papierowo-foliowy z fałdą w rozmiarach 100mx350mmx80mm?  Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2
Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści rękawy o gramaturze specjalnego papieru medycznego 70 g/m2, a powierzchnia foliowa koloru zielonego wykonana jest z nowego 6-warstwowego MULTI kompozytu poliestru, kleju i polipropylenu o grubości 52μm.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 4 poz. 4
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach po 400 szt. z odpowiednim przeliczenie zapotrzebowania Zamawiającego tj 9 op.?  Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 7 poz. 2
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści etykiety posiadające 750 etykiet na rolce z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania Zamawiającego tj. 54 opakowania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 7 poz. 3
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści  etykiety posiadające 750 etykiet na rolce z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania Zamawiającego tj. 40 opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

ZESTAW II

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 1 i 2
Pytanie nr 14 

Uprzejmie proszę, o dopuszczenie do oceny rękawy płaskie o długości 200 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 11
Pytanie nr 15

Uprzejmie proszę, o dopuszczenie do oceny rękaw płaski o szerokości 42 cm x 200 m.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 15
Pytanie nr 16

Uprzejmie proszę, o dopuszczenie do oceny rękaw z fałdą o szerokości 35 cm lub 40 cm.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 13 i 16
Pytanie nr 17

Uprzejmie proszę, o wyjaśnienie czym różnią się te dwie pozycje, ponieważ w naszej ocenie chodzi tu o ten sam asortyment, czyli rękaw z fałdą o szerokości 100 mm, wysokości fałdy 40 mm i długości 100 m, a przez pomyłkę zostały poprzestawiane pozycje. Trudno sobie wyobrazić aby rękaw miał szerokość tylko 40 mm a wysokość fałdy była aż 100 mm.
Odpowiedź: W związku z zapytaniem Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany w Zadaniu nr 2 poprzez usunięcie pozycji nr 16. Po zmianie ilość pozycji w Zadaniu nr 2 wynosi 15. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 2.2 do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1
Pytanie nr 18

Uprzejmie proszę, o wyjaśnienie jakie znaczenie w procesie kontroli urządzenia przed rozpoczęciem procesu sterylizacji ma woreczek strunowy?, który przed włożeniem do urządzenia musi być usunięty ze względu na nieodporność temperaturową oraz nieprzenikliwość czynnika sterylizującego.
Odpowiedź: W związku z zapytaniem Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmiany w Zadaniu nr 4 poz. 1 poprzez usunięcie wymogu pakowania testu w woreczek strunowy. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 2.4 do SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1
Pytanie nr 19
W związku z pytaniem nr 5 uprzejmie proszę, o dopuszczenie do oceny jednorazowych pakietów testowym Bowie&Dick 134⁰C, 3,5-4 min, kontrolujący penetrację i jakość pary, zgodny z normą PN EN ISO11140-4.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1
Pytanie nr 20
Uprzejmie proszę, o odstąpienie od wymogu konieczności potwierdzania normy przez organizację niezależną, ponieważ zgodnie z definicją wyrobu medycznego zawartą w ustawie o wyrobach medycznych Dz.U.2002 nr 126 poz. 1380 z późniejszymi zmianami, oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia Dz.U.2002 nr 127 poz. 1834, testy i wskaźniki do kontroli sterylizacji nie są wyrobami medycznymi i jako takie nie muszą być rejestrowane. W Polsce podlegają one zasadzie swobodnego przepływu towarów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 2
Pytanie nr 21
Uprzejmie proszę o dopuszczenie testów pakowanych po 100 szt., z odpowiednim przeliczeniem.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 3
Pytanie nr 22
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy przypadkiem w opisie pozycji nie wkradł się błąd, ponieważ przesuwająca się substancja nie zmienia koloru, tylko w pierwszej fazie jest niewidoczna, a skala zaświetla się dopiero po spełnieniu wymogu parametrów podczas sterylizacji, natomiast opis dotyczący zmiany barwy dotyczy wskaźnika o punktowym odczycie a nie z przesuwającą się substancją?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje, iż w opisie przedmiotu zamówienia jest słowo „lub”, co oznacza dwa różne testy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Dotyczy Zadania nr 4 poz. 4
Pytanie nr 23
Uprzejmie proszę o wyjaśnienie o jaki test konkretnie chodzi, ponieważ Zamawiający opisuje temperatury i czasy zadziałanie, jak również bardzo dokładnie wielkość opakowania (która nie ma znaczenia w procesie kontroli) natomiast nic nie podaje na temat klasy wskaźnika do przyrządu PCD. Jakie należy zaproponować wskaźniki kl. 4; 5; czy 6?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaproponowania wskaźnika kl. 6. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
ZESTAW III

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 10
Pytanie nr 24
Czy Zamawiający dopuści testy mycia do zastosowania z uchwytem zapewniającym kontrolę w jednej płaszczyźnie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
ZESTAW IV

Dotyczy kryteria oceny
Pytanie nr 25
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie kryterium oceny ofert-termin płatności. Czy Zamawiający potwierdza, że najdłuższym możliwym do zaoferowania terminem płatności jest 60 dni, który wynika z zapisów prawa, iż dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403) maksymalny termin płatności to 60 dni?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje kryterium oceny ofert – termin płatności i potwierdza, że najdłuższym możliwym do zaoferowania terminem płatności jest 60 dni. W załączeniu zmieniona str. 14 SIWZ- rozdział XIII opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposób oceny ofert. Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 1
Pytanie nr 26

Czy w poz. 9 Zamawiający dopuści torebki włókninowo-foliowe o wymiarach 490mm x 750mm, które aktualnie są dostarczane do szpitala?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy wzoru umowy
Pytanie nr 27

Czy za dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak, zgodnie z § 2 ust. 3 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 3.
Dotyczy wzoru umowy
Pytanie nr 28

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ i projektem umowy stanowiącym Załącznik nr 3.

Dotyczy wzoru umowy
Pytanie nr 29

Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ze względu na trudności w dokładnym oszacowaniu ilości wykorzystania asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia, tj. zmienną liczbę pacjentów Szpitala oraz trudną do oszacowania liczbę umów z kontrahentami zewnętrznymi na świadczenie usług sterylizacyjnych, nie ma możliwości określenia procentu ilości wykorzystania asortymentu wskazanego w SIWZ, jaką Zamawiający na pewno zamówi.
Dotyczy wzoru umowy
Pytanie 30

Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do rozwiązania umowy przysługiwało mu w razie co najmniej trzykrotnego uchybienia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z projektem umowy stanowiącym Załącznik nr 3.
Dotyczy wzoru umowy
Pytanie 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 1 ppkt. 1) poprzez nadanie mu następującej treści: „za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionej partii materiałów – 1% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia”?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z projektem umowy stanowiącym Załącznik nr 3.
Dotyczy wzoru umowy
Pytanie 32

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki VAT ceny netto nie ulegną zmianie?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ i projektem umowy stanowiącym Załącznik nr 3.
ZESTAW V

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 1 i 2
Pytanie nr 33
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe  płaskie o długości rolki 200m po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2 poz. 10
Pytanie nr 34
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy płaski 
o  wymiarach 350mmx 200 mb lub 400mmx200 mb w miejsce rękawa o wymiarach 380mm x 200mb?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 11
Pytanie nr 35
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy  płaski o  wymiarach 400mmx200 mb w miejsce rękawa o wymiarach 500mm x 200mb?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 12
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy  z fałdą o  wymiarach 75mm x 35mmx 100 mb w miejsce rękawa o wymiarach 75mm x25mm x 100mb?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 15
Pytanie nr 37
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy  z fałdą o  wymiarach 400mm x 80mm x  100 mb w miejsce rękawa o wymiarach 400mm x 50 mm x 100mb ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy zapisów SIWZ
Pytanie nr 38
Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest umieszczanie znaków lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub czytelność znaku” Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz roli rękawów sterylizacyjnych? Takie oznakowanie stosuje większość przodujących producentów rękawów papierowo – foliowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Dotyczy Zadania nr 2
Pytanie nr 39

Prosimy o rezygnację z wymogu „Gramatura 53 g/m2, zgodnie z normą PN/EN 868-3”. Norma PN/EN 868-3 Materiały opakowaniowe dla finalnie sterylizowanych wyrobów medycznych -- Część 3: Papier stosowany do wytwarzania torebek papierowych (określonych w EN 868-4) i do wytwarzania torebek i rękawów (określonych w EN 868-5) -- Wymagania i metody badań, na którą powołuje się Zamawiający, dotyczy papieru użytego do produkcji rękawów sterylizacyjnych. Norma nie podaje konkretnych wartości gramatury papieru ani tym bardzie gramatury folii.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Zadania nr 2 
Pytanie nr 40

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe o gramaturze papieru 70g/m², która korzystnie wpływa na wytrzymałość mechaniczną papieru? Wyższa gramatura papieru i jego odporność powodują większe bezpieczeństwo i gwarancję niezawodności podczas procesu sterylizacji. Zastosowanie papieru o wyższej gramaturze zwiększa wytrzymałość mechaniczną, poprawia bezpyłowe otwieranie opakowania, zmniejsza ryzyko penetracji przez bakterie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  ale nie wymaga. Pozostałe warunki określone w SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian               w treści oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ                     czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).

W załączeniu zmieniona str. 14 SIWZ, zmieniony Załącznik nr 2.2 i 2.4. do SIWZ.
Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia.
Sporz. Kamila Taracha-Bąkowska
_2147483647.bin

